
PORTARIA REITORIA UESC Nº 329 - Republicação 

 

                                                     O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, considerando o resultado final do processo eleitoral 

realizado pelo Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia Molecular, 

realizado no dia 8 de maio de 2020, 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia Molecular, biênio 2020-2022, 

que será composto pelos seguintes membros. 

 

 Janisete Gomes da Silva Miller, Coordenadora 
 Ronan Xavier Correa, Vice Coordenador 
 Marco Antônio Costa, Representante docente 
 Carlos Priminho Pirovani, Representante docente 
 Fátima Cerqueira Alvim, Representante docente 
 Fabienne Micheli, Representante docente 
 Rachel Passos Rezende, Representante docente 
 Leandro Lopes Loguercio, Representante do DCB. 
 Elza Thaynara Cardoso de Menezes Assis, representante do doutorado 

(titular) 
 Lívia Souza Freitas, representante do doutorado (suplente) 
 Jocilene dos Santos Pereira, representante do mestrado (titular) 
 Joana Carolina Fritsch, representante do mestrado (suplente) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Republicada por ter saído com incorreção. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de maio de 2020. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


